

KMP W OSTROŁĘCE

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wos/aktualnosci/8714,Apel-Komendanta-Wojewodzkiego-Policji-zs-w-Radomiu.html>
2023-06-08, 18:27

APEL KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI ZS. W RADOMIU

Data publikacji 11.07.2017

Apel Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu dotyczący bezpieczeństwa osób starszych, które są szczególnie narażone na działanie oszustów wyłudzających pieniądze, często oszczędności całego życia.

A P E L

Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu DOTYCZĄCY BEZPIECZEŃSTWA OSÓB STARSZYCH

W ostatnim czasie ponownie doszło do wielu przestępstw dokonywanych na osobach starszych, z którymi przestępcy kontaktują się telefonicznie i podają się za osobę bliską (np. syna, zięcia, wnuczka), urzędnika państwowego lub funkcjonariusza Policji. Dzwoniący proszą o przekazanie określonej kwoty pieniężnej pod pozorem trudnej sytuacji w jakiej znaleźli się oni sami lub ich bliscy. Mogą przekonywać, że rozpracowują grupę przestępczą i ich działania mają zapobiegać kradzieżom środków zgromadzonych na kontach w banku.

Metody działania sprawców zmieniają się i niemożliwe jest przytoczenie wszystkich, które tworzą na potrzeby dokonywanych przestępstw. Istotne jest to, że oszuści wykorzystują naiwność i łatwowierność osób starszych a także, że przekazanie pieniędzy odbywa się za pośrednictwem osób nieznanymi – a nie prawdziwej rodziny (np. rzekomego kolegi czy koleżanki lub kuriera). Zdarza się, że seniorzy zostawiają oszczędności swojego całego życia w koszu na śmieci lub zaciągają pożyczki w banku, wierząc, że pomagają w słusznej sprawie.

W związku z tym Mazowiecka Policja radzi, informuje aby:

- nie podawać przez telefon kwot posiadanych oszczędności, które mamy w domu lub na koncie,
- nie przekazywać pieniędzy osobom, których osobiście nie znamy i nie zostawiać pieniędzy w miejscach wskazanych przez rozmówcę,
- nie wypłacać bez konsultacji z osobami najbliższymi dużych kwot pieniężnych z banku, nie dokonywać przelewów na niesprawdzone konta,
- zawsze potwierdzać prośbę o pomoc przekazaną telefonicznie, poprzez nawiązanie z osobami najbliższymi osobistego kontaktu lub dzwoniąc do nich,

Seniorze! Jeśli pojawia się podejrzenie, że może to być oszustwo – udaj się do najbliższej jednostki Policji, zadzwoń do swojego dzielnicowego lub prześlaj te informacje na Policję, dzwoniąc na numer telefonu 997 lub 112. Ważne jest, aby **prawidłowo rozłączyć** się z osobą podającą się za rzekomego syna, wnuczka czy policjanta.

Nie ulegaj presji czasu, którą wywierają oszuści. Pamiętaj, że **funkcjonariusze policji, absolutnie nigdy, nie proszą o przekazanie pieniędzy im lub przyslanemu kurierowi. Jeżeli odbierzesz telefon od rzekomego funkcjonariusza, który poinformuje Cię o wypadku bliskiej osoby i potrzebie wpłaty pieniędzy w celu uniknięcia kary, zakończ rozmowę telefoniczną. Nie wdawaj się w rozmowę z oszustem! Jeżeli nie wiesz co dalej zrobić powiedz o dziwnym telefonie komuś z bliskich.**

Szanowni Państwo! Mam nadzieję, że tych kilka podstawowych rad zwiększy czujność i uchroni przed działaniami oszustów.


insp. Tomasz Michulka

Seniorzy łatwo mogą stać się ofiarami oszustów i naciągaczy. Osoby starsze, które czując się samotne, schorowane, a także poprzez swoją ufnosć, często niepełnosprawność narażane są w większym stopniu na działania ze strony przestępców. Padają ofiarami oszustw, wyłudzeń, kradzieży. Dlatego, aby ograniczyć liczbę tego typu zdarzeń oraz zapobiec podobnym, przypominamy o kilku podstawowych zasadach postępowania.

SENIORZE PAMIĘTAJ:

- **nie noś dużej kwoty pieniędzy** przy sobie bez potrzeby,
- jeżeli chcesz wypłacić gotówkę lub dokonać innej transakcji bankowej, **poproś zaufaną osobę, żeby Ci towarzyszyła** w drodze powrotnej z bankomatu, banku czy też poczty,
- koniecznie **naucz się na pamięć swojego numeru PIN** do karty bankomatowej, nigdy nie zapisuj tego numeru na karteczce, którą będziesz przechowywać obok karty bankomatowej,
- **nie pożyczaj pieniędzy osobom**, których znasz tylko z widzenia, lub deklarując, że chcą przekazać gotówkę twoim bliskim,
- tam, gdzie panuje tłok - w tramwaju, autobusie, w marketce i na targu **trzymaj torbę przed sobą, zawsze zapiętą**,
- przebywając w szpitalu, **wartościowe rzeczy zdawaj do depozytu**, korzystaj z automatu zamiast komórki,
- u fryzjera, w parku, na cmentarzu, w sklepie **nie zostawiaj toreb lub siatek z pieniędzmi i dokumentami bez nadzoru**-nawet na chwilę, wychodząc na zakupy miej przygotowane drobne pieniądze, tak aby nie wyjmować za każdym razem portfel.



**KAMPANIA SPOŁECZNA
„BEZPIECZNY SENIOR”**



Kampania społeczna "BEZPIECZNY SENIOR"
tekst Wydział Prewencji KWP zs. w Radomiu
rys. D. Ruskiewicz
wyk. K. Nakoneczna

Komenda Wojewódzka Policji
z siedzibą w Radomiu



Aby odtworzyć nagranie włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.